



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 5,202.

No. 1,015—FRIDAY, FEBRUARY 3, 1893.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police.

Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution.

Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

GAMAGE NIKULAS ; charged with assault and robbery on October 1, 1892, at Dehi-aspe; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, about 5 ft.; complexion, black; pug nose; wears kondai; has beard; bears a scar on one of the legs; birthplace, Devitura in the Matara District; general residence, Lepadeniya in Morawak kóralé; haunts tea estates; has two daughters and two sons at Lepadeniya; Walgamage Sinno Appu of Nadagala and Babune of Puwakbadaowita are cousins.

P. D. E. Moraes; charged with criminal breach of trust on November 17, 1892, at Bridwell estate, Bogawantalawa; is a Sinhalese; height, about 5 ft. 4 in.; complexion, light; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard; looks sullen; birthplace, Balangoda; is known to Mr. Francis O. Pieris, Inspector of Police.

Nanoomeah; charged with criminal breach of trust on January 11, 1893, at Slave Island; is a Bengali; religion, Mohammedan; age, 25 years; height, 5 ft. 2 in.; complexion, brown; hair, cut short; wears full beard; has three moles on chest near the left nipple, a mole on left arm, a wart on nape of neck, and a mole on back; general residence, Slave Island, Colombo; brother, Goodameah,

Police Constable; is known to Police Constable No. 320 Assanar.

Marda Muttu; charged with house-breaking on January 17, 1893, at Nawalapitiya; is a Tamil; age, about 35 years; height, about 5 ft. 4 in.; complexion, dark; hair, tied in a kudimbi; wears moustaches; general residence, Nawalapitiya; occasional residence, Matale; haunts Gampola, Ambagamuwa, and Hatton; Peria Aiyah boutique-keeper, Matale, is said to be a friend of the accused; is known to Police Constables No. 35 Ratnaika and No. 571 Appuhami, of Gampola, and Police Sergeant No. 1,304 A. M. Salley, of Badulla.

Kaytan Fernando; charged with theft on January 22, 1893, of the following property belonging to T. R. Pullenayagam, of Silvakanda estate, Madulkele: 1 gold chain, 1 gold ring, 1 silver throatlet, and other jewellery, of the value of Rs. 150; race, Chetty; occupation, domestic servant; height, 4 ft. 9 in.; is short-necked; hair, black, tied in a knot; has thick beard, whiskers, and moustaches; birthplace, Peliyagoda, Colombo; has a large scar on left cheek; wore a red and black striped flannel coat and white sarong; speaks and writes English, Tamil, and Sinhalese; may have gone to Trincomalee.

PROPERTY LOST. STOLEN. &c.

STOLEN.

ON January 12, 1893, at Maggona, in Kalutara District: some currency notes to the value of Rs. 125. Owner, Mr. W. Savopady.

On January 18, 1893, at Kotahena: 1 pair gold earrings, 1 string of silver beads with a locket attached, 2 comboy cloths, 2 white coats, 1 crooked comb, and 4 women's jackets. Owner, Madalena Hamy.

On January 18, 1893, at Matara, Nupe: 2 pairs silver bangles, 20 silver rings (common), 3 brass hanging lamps, 2 brass pots, 3 brass betel trays, 3 brass spittoons, 16 plates, 6 cups, and some clothing. Owner, Arachige Nono Hamy.

On January 19, 1893, at Grandpass: 4 pairs pinchbeck earrings, 2 hairpins, 8 silver rings; also 11 plates, 2 tumblers, 2 wineglasses, and 1 silk cloth, &c. Owner, Bandappu.

On January 20, 1893, at Hatton estate: 15 gold buttons (small), 1 pair silver bangles, 1 string silver beads, 1 silver hairpin, 8 silver rings, 1 brass betel stand, 1 brass chembu, and some clothing. Owner, Mr. B. B. Abbass.

On January 23, 1893, at Wellawatta: a hammock. Owner, Mr. E. Dawson.

On January 23, 1893, at Wellawatta: 1 large album, 1 photo and frame, 1 table cloth, and 1 magnifying glass. Owner Mr. A. H. Thompson.

On January 24, 1893, at Gasworks street, Pettah: 1 English lever watch by Dent, No. 34,266, engraved "H. Perera from H. G. Hayes, January, 1869," 1 cylinder watch No. 43,056, 1 nickel silver open-faced cylinder watch, 5 silver buttons; also 8 pairs drill trousers, 8 coats, and other clothing. Owner, Mr. W. N. Perera.

On January 25, 1893, at Minuwangoda, Galle: 1 brass hanging lamp, 1 crooked comb, 1 brass spittoon. Owner, Nonno Hamy.

At Agrapatana: 6 white rabbits. Owner, Mr. E. F. Tranchell.

STOLEN OR STRAYED.

ON January 8, 1893, at Pasbage estate, Nawalapitiya: a red and black cow, branded "A. F. M." Owner, Miss McLeod.

On January 11, 1893, at Manipay a black cow. Owner Naga Maradapar.

On January 24, 1893, near the Lock-gate: a young beagle dog, white, with black patches, tan ears and back, long tail. Owner, Mr. J. M. Perera.

On January 26, 1893, at Pattigalawata, Galle: a red bull, branded ඉ.බ.ඉ. and උ.ඉ.ඉ. Owner, Suwaris de Silva.

LOST.

ON or about August, 24, 1892, at Colombo: a gold hunting lever watch, No. 4,081, marked "H. Bamber,

Police Office,
Colombo, February 1, 1893.

Madhupur." A reward of Rs. 50 is offered for the recovery of the same. Owner, late Mr. J. York.

On January 11, 1893, at Matale: a brooch set with rubies. Owner, Mr. Oorloff.

On January 20, 1893, between Nawali and Castlereagh bridge, Jaffna: a lady's hand bag marked "J. F. J. Clark," containing a pair of spectacles, 1 purse with a rupee in silver, 1 green glass smelling bottle, and some wool knitting (red and white). Owner, Mr. E. M. Christie.

On January 23, 1893, probably in the Fort, Colombo: a bunch of keys. A reward is offered for the recovery of the same. Owner, Rev. J. M. Melga, O.M.I.

On January 25, 1893, between Nakanda bridge and Roman Catholic Church, Kaluwella: a gold bangle, chain-pattern. A reward of Rs. 5 is offered by the owner, Mr. J. Bastiansz, for the recovery of the bangle.

FOUND.

AT Negombo, on December 12, 1892, and January 12, 1893, a small hackery and a brass chembu. Apply to Negombo Police.

At Hatton: 1 Cannanore coat, 1 Cannanore vest marked "W," 1 pair Cannanore trousers, 1 woollen cap, 1 pair shoes, and a black satin umbrella. Apply to Hatton Police.

MISSING.

SINCE January 10, 1893, at Ettiligoda: a Sinhalese blacksmith boy named Yahatugoda Badalge James; religion, Buddhist; height, about 4 ft.; make, stout; complexion, black; nose, flat; hair, cut short; has a cut-mark on his right ear and a scar on belly. Information is requested as to the whereabouts of this boy.

J. S. DE SARAM,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දැන්වීමයි.—අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැඟ කිසන හැමියකට නෂ්ණ දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සඳහන්වෙන යම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන තිබී සම්භවුණොත් බහුව විරුධව පැමිණිලි ගන්ව සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීණ කිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැඟි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල් හැඟගෙන් ඉල්ලීම සුඛයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, ගමයේ නිකුලය; මොහු වර්ෂ 1892 ක්වූ මක් කෝමබර් මස 1 වෙනි දින අඩන්තේට්ටම් කිරීම සහ මන්කොල්ලකෑම ගැන දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටිත්; ජාතිය, සිංහල ගොසිවංශේ; බුඩා ගම; වයස, අවුරුදු 35; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; පාට, කළු; නාසේ, ඊලානාසේ මෙනි; කොන්ඩේ බැඳුලාස; කකුලසා ලපයක් ඇත; උපන්ස්ථානය, මාතර පලාතේ දිවතුරෙයි; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, මොරවක්කෝරලේ ලැපදෙනියේය; නොසෙක් ඊට ගැවසෙන ස්ථානය, කෝපිවතුල්ලය; දුවරු දෙව් තෙක්ද පුත්‍රයෝ දෙව්තෙක්ද ලපදෙනියේ පදිත් විව ඇත; ගබගල් සිකුණෝඅප්පු නමින් මස්සිනා කෙනෙක්ද නවත් බඩුගත් නමින් මස්සිනා කෙනෙක් ප්‍රවක්ඛඩ මිව්වෙද පදිත්විව ඇත.

නම, පී. ඩී. ජී. මොරසිස්; මොහු වර්ෂ 1892 ක්වූ නොවැම්බර් මස 17 වෙනි දින බගවන්තලාවේ බ්‍රිඩ්වැල් වත්තේදි නමුත් බාරේ නිවු දෙසක් ගැන වංකකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටිත්; ජාතිය, සිංහල; උස, අඩි 5යි අඟල් 4යි; පාට, ලක්ෂ නයි; කොන්ඩේ බැඳුලාස; උඩුරුවල සහ නිකටේ රුවල ඇත; උපන් ස්ථානය, බලන්ගොඩය; පරන්සිස් ඕ. පීරිස් ඉන්ස්පැක්ටර් කැනට මොහුව දැනුම් ඇත.

නම, නානුමිසා; මොහු වර්ෂ 1893 ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින කොළඹ කොමිපස්සු විදියේදි නමුත් බාරේ නිවු දෙසක් ගැන වංකකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපනය කරනුලැබ සිටිත්; ජාතිය, බෙත්ගාලි; මහ මද; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි අඟල් 2යි; ඉසකෙසා, කොටකර් කපාලාස; මුනපුරු රුවල ඇත; වම්පැත්තේ තනමන්ගල උපන්ලප තුනක්ද, වම් අගේ උපන්ලපයක්ද කුලලේ ඉන්තෙක්ද නවත්

උපන්ලපයක් පිවෙද ඇත; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, කොමිපස්සු විදියේය; පොලීස් කොසතා පල් ගුඩමිසා සහෝදරයෙක්ය.

නම, මරදමුත්තු; මොහු වර්ෂ 1893 ක්වූ ජනවාරි මස 17 වෙනි දින නාවලපිටියේදි ගෙවල් උමන්කෑම ගැන දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටිත්; දෙමල ජාතිය; වයස, අවුරුදු 35යි; උස අඩි 5යි අඟල් 4යි; පාට, කළු; ඉසකෙසා, කුසිමිච්චට බැඳුලා ඇත; උඩුරුවල ඇත; බොහෝකොට ගැවසෙන ස්ථානය, නාවලපිටියේය; ඉදු හිටලා ගැවසෙන ස්ථානය, මාතලේය; නොසෙක්වට ගැවසෙන ස්ථානය, ගම්පල, අඹගොමුව සහ හැටන් හීන්ස; මාතලේ, පෙරිඅයිසා කිසන අය මිත්‍රයෙක්ය; ගම්පල නොමර 35ගේ පොලීස්කොසතාපල් වන රත්තාකටද, අප්පුහාමි කිසන නොමර 571ක් කොසතාපල්ටද මොහුව දැනුම් ඇත.

නම, කසිනන්පුනාන්දු; මොහු, ඒ. ආර්. පුල්ලේ නාය ගමට අයිති රත්රන් දන්වැලක්ද, රත්රන් මුද්දක්ද, බෙල්ලේ බදින රිදී ආභරණයක්ද, රු. 180ක් පමණ වටිනා වෙනත් රත්රන් බඩුද සොරකම්කරගෙණ වර්ෂ 1893 ක්වූ ජනවාරි මස 22 වෙනි දින මුල්කැලේ සල්වකන්ද නමැති වත්තෙන් සැඟවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනිබේ. ජාතිය, වෙට්ටි; ගෙදර වැඩකරුවා; උස, අඩි 4යි අඟල් 9යි; ශරීර ප්‍රමාණය, මිටිසි, තරසි; බෙල්ල, කොටසි; ඉසකෙස්, කළු, දිගයි; කොණ්ඩේ බැඳුලාස; උඩුතොලේ සහ මුනේ දෙපැත්තේද, රුවල ගනව ඇත; වම්පැත්තේ කන්මුලේ පිලිස් සිව්ව ලොකු කැලලක් ඇත; උපන් ස්ථානය, කොළඹ පැලියගොඩ; රතු සහ කළු ඉරිදමාපු පැනල් කෝට් එකක් සහ සුදුරෙද්දක්ද ඇඳලා ඇත; ඉංග්‍රීසි, දෙමල සහ සිංහල කථාකරන්ටද ලියන්ටද පුළුවන් අයෙකි. මොහු තිරිකුනාමලේට යන්ට ඇත.

සොරකම්කලාවූ, නැතිවූනාවූ බඩු ආදිය.

සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජනවාරි මස 12 වෙනි දින කථකර මන්ගොනදි: රුපියල් 125ක පවුත් කෝච්චු. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිව්. සබ්බෝපායි.

වර්ෂ 1893 ක්වූ ජනවාරි මස 17 වෙනි දින කොටසේ නේදි: ලොකු එකක් එල්ලාපු රිදී ඇවටොටක්ද, රත්රන් අරුත්තෝල පෝඩු 1ද, නැව්පතා 1ද, කම්බා රෙදි 2ද, හැව්ට 4ද. අයිතිකාරයා, මදලේනාහාමි.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 18 වෙනි දින මහර කුපේදි: රිදි අත්වලව් පෝඩු 2ද, මාත් රිදිමුද 20ද, මුලක්කප්පු 3ද, පඩික්කන් 3ද, පිහන් 16ද, කෝප්ප 6ද, තවත් රෙදිපිලිද. අයිතිකාරයා, ආරච්චිගේ තෝනොහාමි.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 19 වෙනි දින නාගුච ගන්තොට පාරේදි: තබක්ක සහ රිදි අරුගෝල පෝඩු 4ද, රිදිකුරු 2ද, රිදි මුද 8ද, පිහන් 11ද, තබ ලේරු 2ද, වැසිත්විදුරු 2ද, හැව්ව 8ද, පවරෙදි 1ද යනාදිය. අයිතිකාරයා, බැත්ච්චප්පු.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින හැටන් වත්තේදි: රිදි අත්වලව් පෝඩු 2ද, රිදි ඇවමලක්ද, රිදි කුරු 1ද, රිදි කරමාලකක්ද, රත්රන් මුද 1ද, රිදි මුද 8ද, පුත්ච් රත්රන් මුද 15ද, පිත්තල මුලක්කප්පු 1ද, පිත්තල සෙමිමු 1ද යනාදිය. අයිතිකාරයා, බී. බී. අම්බාස්.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වැල්ලවත් තේදි: හැමොක් එකක්. අයිතිකාරයා, ජ. ඩෝසන් උත්තැගේ.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින වැල්ලවත් තේදි: ලොකු ඇල්බන් 1ද, රුබුවක දමාපු වාසාරාප 1ද, මේස රෙදි 1ද, පුංචිදෙවල් ලොකුකර බලන විදුරු වක්ද. අයිතිකාරයා, ඒ. එම්. තොම්ප්සන් උත්තැගේ.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 24 වෙනි දින පිටකොඩු වේ ගැස්විදිගේදි: බැත්ච්ච් විසින් සාදනලද තොමිට 34,266 හත්වත්තේ ලිවර් රිදි අත් මර්ලෝසුවක්ද, (මෙම මර්ලෝසුවේ පියනේ "H. Perera from H. G. Hayes January 1869" කොට්ඨාස ඇත), සිලින්ඩර් වගේ තොමිට 43,056 රිදි අත්මර්ලෝසුවක්ද, මුනන ඇරපු නිකල් රිදි අත්මර්ලෝසු 1ද, රිදි බොත්තන් 5ද, ඩිරිල් කලිසන් 8ද, කෝට් 8ද, තවත් ඇඳුම්ද. අයිතිකාරයා, බබ්ලිවි. ඇන්. ප්ලර්.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 25 වෙනි දින ගාල්ලේ ඕනුවත්තොඩ්දි: එල්ලන පිහනලපාත් 1ද, පිත්තල පාත් 1ද, නැමිපනාවක්ද. අයිතිකාරයා, තොත්තො හාමි.

ආරසකතේදි: රටහාවෝ හසදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, ජ. ඇප්. මුත්තල් උත්තැගේ.

සොරකම්කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට සෙදනා.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින නාවලපිටි ගේදි: නිවරන "A. F. M." දරන රතු සහ කළු පාට එලදෙනා. අයිතිකාරි, මැක්ලියොඩ් පුංචිතෝනා.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 11 වෙනි දින මැති පේදි: කළුපාට එලදෙනා. අයිතිකාරයා, නාගාර් මරදප්පාර්.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 24 වෙනි දින සත්තබස් හියමේ ලොක්ගේට් එක ලගදි: බිහල් වගේ පුංචි බල්ලා; පාට, සුදුසි; කළු සහ පසුවත් පාට පුල්ලිද ඇත; වල්ගේ දිගය. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇම්. ප්ලර්.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 26 වෙනි දින ගාල්ලේ පච්චිගහවත්තේදි: නිවරන ම. බා. සී. සහ උ. පී. සු. දරන රතුපාට ගොනා. අයිතිකාරයා, සුමාරිස්ද සිල්වා.

හැනිවි තිබේ.

වම 1892 ක්වු අගෝස්තු මස 24 වෙනි දින කොළ මදි: ගනාමර 4,081 කේ "H. Bamber Madhupur" ලකුකරනලද ලිවර් වගේ රත්රන් අත්මර් ලෝසුවක්. මෙය සොයාදුන්කෙනෙකුට රුපියල් 50ක් තැගි දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, නැසිනිප ජේ. ගෝර්ක් උත්තැගේ.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 11 වෙනි දින මාතලේදි: රතුකැට බැඳපු හැරිච්චිසක්. අයිතිකාරයා, ඕර්ලොස් උත්තැගේ.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින නාවලි කියන සානෙටත් කැස්විට්පාලමටත් අතරේදි: ඇස් වලට පාච්චිකරණ කන්තාසියක්ද, ගෙතුම්වගයක්ද, රුපියල් 1ක් සමග කුරපසියක්ද, පුස්ප උරන කුප්පි යක්ද අඩංගු "J. F. J. Clark" ලකුකරනලද තෝනාවරුන් පාච්චිකරණ බැග් එකක්. අයිතිකාරයා, ජ. ඇම්. ක්‍රිස්ටි උත්තැගේ.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින කොඩු වේදි: යතුරුකැරුල්ලක්. මෙය සොයාදුන් කෙනෙකුට ගොෆ. ජේ. ඇම්. මැල්ක් කපොලික පාදිලි උත්තැගේ එසින් තැග්ගන් දෙනුලැබේ.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 25 වෙනි දින කළු වැල්ලේදි: දත්වැල්ලැබේ රත්රන් අත්වලල්ලක්. මෙය සොයා දුන් කෙනෙකුට රුපියල් පහක් තෑගි දෙනුලැබේ.

සමබවි තිබේ.

වම 1892 ක්වු දෙසැම්බ්‍ර මස 29 වෙනි දින සහ වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 12 වෙනි දිනදීත් මීහො මුවේදි: පුංචි රේස් කරෙත්තයක්ද, පිත්තල සෙමිමු වක්ද. මීහොමුවේ පොලිසියෙන් ඉල්ලීමකලසුකය.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 20 වෙනි දින හැටන් හිදි: "W" ලකුකරපු කැනනුර් කෝට් 1ද, කැනනුර් කලිසමක්ද, කැනනුර් කෝට් එකක්ද, සපත්තු කුට්ට මක්ද, කළුපාට පටකුඩයක්ද. හැටන් පොලිසියෙන් ඉල්ලීම කලසුකය.

හැනිවි සිටිත්.

වම 1893 ක්වු ජනවාරි මස 10 වෙනි දින පටන් ඇතිලියොඩ්දි: යටගොඩ බඩල්ගේ ජේම්ස් නැමති නවන්දන්නා කුලේසිංහල ලමයා; මුඩාගම; උස, අඩි 4ක් පමන ඇත; තරබාරුසි; ඉසකෙයා කොටකර කපාලාය; කතේ කැපිච්චි කැලලක්ද බඹේ තවත් කැලලක්ද ඇත; උපන් ස්ථානය, ගාල්ලේ ඇතිලියොඩය. මෙම ලමයා දුනට සිටින තැන් දුන ගන්ට බිනැකර තිබේ.

திருட்டரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்.—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு அல்லது சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருட்டரைப்பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சியண்ணப்படுவதற்கு எதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலிசுக்கு தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-கமகே சிக்குலாஸ், சாட்டப்பட்ட குற்றம்-அடித்துப் பரித்தது, கடிக்கடி ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் க உ, தெக்கிஷியில்: சிங்களவன், வெள்ளாளன், வேதம்-பெளத்த, வெள்ளாண்மைக்காரன், வயது-நூறு வருஷம், உயரம்-நீ அடி, நிறம்-கறுவல், கொண்டை-கட்டி, தாடி-வைத்திருக்குறன், ஒரு காலில் தழுமபுண்டி, பிறந்த விடம்-மாத்தளையைச்சேர்ந்த திவதரே, பொதுவாய்க் குடியிருக்குமிடம் - மொறவாகோறளையைச்சேர்ந்த லிப்பதெனியா, இடைக்கிடையே குடியிருப்பது-தேயிலை தோட்டங்களில், லிப்பதெனியில் இரண்டு மகனும் இருக்கிறார்கள், நாடகலை வலசுமகே சிக்குலோ அப்புவும புவக்பட ஒவிறேறே பபுனேயும் அவனின் மைத்துனர்கள்.

பெயர்-பீ. டி. மோராஸ், சாட்டப்பட்ட குற்றம்-நமபிக்கை துரோகம், கடிக்கடி ஆண்டு கார்த்திகைமாசம் க உ, பொகவந்தலாவாவைச்சேர்ந்த பிரிட்ட்வல் தொட்டத்தில்: சிங்களவன், உயரம்-நீ அடி ச அங்குலம், சிவலை, கொண்டை-கட்டி, மீசை தாடி-யிருக்குது, பிறந்தவிடம்-பலாங்கொடை, இன்ஸ்பெக்டர் பிறன்சேலு ஒ. பீரில் என்பவருக்கு அவனை தெரியும்.

பெயர்-நன்னுமீயா, சாட்டப்பட்ட குற்றம்-நமபிக்கை துரோகம், கடிக்கடி ஆண்டு தைமாசம் க உ, கும்பனித் தெருவிருந்து: பங்காளி, முகம்மது-வேதம், வயது-உரு வருஷம், உயரம்-நீ அடி உ அங்குலம், நிறம்-சிகப்பு, கொண்டை-வெட்டி, தாடி-இருக்குது, இடது பக்கத்து மாரில்-ந மருவுண்டி, இடது மேற்கையில் ஒரு மருவு, முதுகில் ஒரு மருவு, பொதுவாய்க் குடியிருக்குமிடம்-கும்பனித்தெருவு, அவனுடைய சகோதரன் பொலிஷ கொஷதாப்பல் கூடுமியா, பொலிஷ கொஷதாப்பல் நமபர் ௧௨௦ அசனருக்கு அவனை தெரியும்.

பெயர்-மகிரமுத்து, சாட்டப்பட்ட குற்றம்-வீடுடைத்

தது, கடிக்கடி ஆண்டு தைமாசம் க உ நாவலப்பிட்டியில்: தமிழன், வயது-நூறு வருஷம், உயரம்-நீ அடி ச அங்குலம், நிறம் - கறுவல், மயிர் - குடும்பிகட்டியிருக்கிறான், மீசை-இருக்குது, பொதுவாய்க் குடியிருப்பது-நாவலப்பிட்டியில், இடைக்கிடையே குடியிருப்பது-மாத்தளை, ஊசாடுமிடம்-கம்பளை, அம்புகாமம், கெற்றன், மாத்தளை கடைக்காரன் பெரிய அய்யா அவனுடைய கூட்டாளியாம், கம்பளை பொலிஷ கொஷதாப்பல் நொமபர் நூறு ரத்துநாயக்கா, நொமபர் நூறு அப்புகாமி, வதல்லை பொலிஷ சார்சன் நொமபர் ௧, ௧௨௦ ஏ. எம். சாலை என்பவர்களுக்கு அவனை தெரியும்.

பெயர்-கயித்தான் பர்நாந்து, சாற்றப்பட்ட குற்றம்-கள்ளி, கடிக்கடி ஆண்டு தைமாசம் உ உ உ, மதுலக்கள்ளியைச்சேர்ந்த செல்வக்கந்த தோட்டத்தில் குற்றஞ்செய்து ஒழித்தோடிவிட்டான், நி. ஆர். பின்னாநாயகம் என்பவருடைய அலுமாரியைத்திறந்து பின்னா காட்டப்படும் நகைகளைக்கொண்டு ஒடிவிட்டான், க பொற்சங்கிலி, க பொன் மோதிரம், க வெள்ளி மணி, இன்னும் வேறு சில ஆபரணங்கள், விலைமதி ரூபா ௧௫௦, ஒரு வேளை இரண்டு மணிப்பு கைவண்டியிலேறிக் கொழுமபுக்கு வத்தைகாம ஸறேசனிலிருந்து போயிருக்கலாம், தொழில்-செட்டிவீட்டு வேலைக்காரன், உயரம்-ச அடி ௧ அங்குலம், கட்டை சளுத்தளவன், தலைமயிர் கறுப்பும நீளமுமானது, கொண்டையாயாய் முடியப்பட்டிருக்கும், உரத்த தாடியும் கன்னமீசையும் மேல்மீசையும் உண்டு, இடது கன்னத்தில் ஒரு பெரிய மறுவண்டு, பிறந்தவிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த பேலிய கொடை, சிகப்புக் கறுப்புக் கோடுள்ள கம்பிழிச்சட்டை போட்டு வெள்ளைக்கடையாய் உடுத்திருப்பான், இங்கிலீசு, தமிழ், சிங்களம் பேசவும் எழுதவும் கூடும், திருக்கோணமலைக்குப் போயுமிருக்கலாம்.

கிருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

கிருடப்பட்டது.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம கஉ தேதி, கருத்துறையை ச்சேர்ந்த மக்கொணையில் : ரூபாய் கஉரு பெறுமதியான நேர்டிகள். உடையவர், மிஷ்னர் டபிளியு. சவாபடி.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம கஅ தேதி, கொட்டாஞ்சேணையில் : ஒரு சோடு தங்க காதுப்பு, ஒரு வெள்ளி அரு நாலு, உகம்பாயம், உ வெள்ளை கோட, ஒரு சீப்பு, நாலு பெண்பிள்ளை சடடை. உடையவர், மதலினோமி.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம கஅ தேதி, மாததனையில் உ சோடு வெள்ளிக் காப்பு, ௨௦ வெள்ளி மோதிரம், ஈ பித்தனை தூக்குவிளக்கு, உ பித்தனை பாணை, ஈ பித்தனை வெத்தலை செப்பு, ஈ பித்தனை படிக்கம், கக பீங்கான், ஈ கோப்பை, சில சீலைகள். உடையவர், ஆராச்சிகே நொனனோகாமி.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம கக தேதி, பாலத்தறையில் : ச சோடு சொயிசா காதுப்பு, உ கொண்டை கூரு, அ வெள்ளி மோதிரம், கக பீங்கான், உ மமலர், உ வை யின்கிளாஸ், க பட்டு சீலை. உடையவர், பான்ட் அப்பு.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௦ தேதி, கெற்றன்தோ டடத்தில் : கரு சிறிய தங்க பொத்தான, க சோடு வெ ளளி காப்பு, க வெள்ளி செட்டி, க வெள்ளி கொண டை கூரு, அ வெள்ளி மோதிரம், க பித்தனை வெத்தலை செப்பு, க பித்தனை செம்பு, சில சீலைகள். உடையவர், மிஷ்னர் டி. டி. அப்பாஷ.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௧ தேதி, வெல்லவத்தையில் : ஒரு கெழுக். உடையவர், மிஷ்னர் யி. டோசன்.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௩ தேதி, வெல்லவத் தையில் : ஒரு எலபுன், க பொட்டகிராப் உடன அதின யிரோமும், ஒரு மேசை சீலை, ஒரு கண்ணாடி. உடைய வர், மிஷ்னர் ஏ. எச். தொம்சன்.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௪ தேதி, பிறக்கோட்டை கேஸுவோர்க் ஸ்ரீநீட்டில் : ஒரு இறுகிலிஷ் லிவர் நாளி கை வட்டம், நொம்பர் ஈச, ௨௧௬, உளகொத்தி யிருக குது "எச். பெரோரா" எச். ஜி. கேய்ஷ, கடிகா ஆண்டு தைமாசம, ஒரு வெள்ளி நாளிகைவட்டம், நொம்பர் ௪௩, ௦௫௬, மேலமுடியில்லாதது, ஈ வெள்ளி பொத்தான, அ சோடு டிரில் காலசடடை, அ கோட, இன்னும் சில சீலைகள். உடையவர், மிஷ்னர் டபிளியு. என. பெரேரா.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௫ தேதி, காலமினிவாங் கொடையில் : ஒரு பித்தனை தூக்குவிளக்கு, க சிப்பு, ஒரு பித்தனை படிக்கம். உடையவர், நொனனகாமி.

ஆகற்பத்தனையில் : ஈ வெள்ளை முசல். உடைய வர், மிஷ்னர் யி. எப். திரங்கல்.

கிருடப்பட்டது அல்லது தவறிப்போனது.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம அ ௨, நாவலப்பிடடியைச் சேர்ந்த பலபயா தோட்டத்தில் : ஒரு சிகப்பும கறுப்பு முள்ள பெணமாடு, அதிற் குறி "A. F. M." உடைய வர், மெக்லிட் நோனூ.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம கக ௨, மானிப்பாயில் : ஒரு கறுப்பு பெணமாடு, அதிற் சில குறிகளுண்டு. உ டையவர், நாகர் மரதப்பர்.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௪ ௨, சந்தபஷ்டியான் பாலத்துக்குக்கிட்ட ஒரு சிறிய நாய் குட்டி, வெள்ளை கறுப்பு புள்ளி விழுந்தது, நெடுமவால். உடையவர், மிஷ்னர் ஜே. எம். பெரேரு.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௪ ௨, காலிபற்றியாகலை வத்தையில் : ஒரு சிகப்பு ஆண்மாடு, குறி இ. வ. டி. யு ம். டி. டி. உடையவர், சவாரிஸ் டி. சில்வா.

கெட்டுப்போனது.

கடிகா ஆண்டு ஆவணிமாசம ௨௪ ௨, கொழும்பில் : ஒரு தங்க நாழிகை வட்டம், நம்பர் ௪, ௦௨௧, அதிற் குறி "எச். பம்பர் மதுகுடூர்." அதை கண்டு எடுப்பவர்களு க்கு அதற் குடையவர், மிஷ்னர் ஜே. யோர்க் அவர்களா ல் ரூபா ௫௦ நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம கக தேதி, மாததனையில் : ஒரு கலலுகட்டிய புரோசசி. உடையவர், மிஷ்னர் ஓர்லப்.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௦ ௨, யாழ்ப்பாணத்தில் : நாவலிகை காலசுதிரியா பாலத்துக்கு மிடையில் : ஒரு நொநாவின் கையின் தோல பெட்டி, அதிற் குறி "ஜே. எப். ஜே. கிளார்க்," அதில் ஒரு சோடு கண்கண்ணாடி, ஒரு சல்லிபோடும் பெர்ஷ், அதில் ஒரு வெள்ளி ரூபாய், ஒரு பச்சை கண்ணாடி, மணக்கும போத்தல, இன்னும் சிலலுல் பின்னல், (சிகப்பும வெள்ளையும்.) உடையவர், மிஷ்னர் யி. எம். கிரிஸ்தி.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௩ ௨, கோட்டையில் : ஒரு துறப்பு கட்டு. கண்டு எடுத்து கொடுப்பவர்களுக்கு அதற்கு உடையவர், ஜே. எம். மிஷ்னர் பாதிரியார் ஒரு தியாயம் கொடுப்பார்.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௨௫ ௨, கலுவலையில் : நாகர்தை பாலத்துக்கும ரோமான கத்தோலிக கோயிலு க்கு மிடையில் : ஒரு தங்க காப்பு, சங்கிலி, அதை க ண்டெடுத்து கொடுப்பவர்களுக்கு அதற்குடைய மிஷ்னர் ஜே. பஸ்த்தியான எனபரால் ரூபாய் ௫ நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

கண்டுபிடித்தது.

கடிகா ஆண்டு மார்ச்சுமாசம ௨௨ ௨, நீர்கொழும்பி ல் : ஒரு சிறிய கரத்தை, ஒரு செம்பு. உடையவர், நீர் கொழும்பு பொலிசில் பெற்றுக்கொள்ளலாம்

எற்றனில் : ஒரு கெனூர் கோட், ஒரு கெனூர் வேய்ஷற், குறி "W" ஒரு சோடு கெனூர் கால் சட் டை, ஒரு வுளன தொப்பி, ஒரு சோடு சப்பாத்த, ஒரு கறுப்பு செற்றின குடை, உடையவர், கெற்றன பொலி சில் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

காணாமப்போனது.

கடிகா ஆண்டு தைமாசம ௧௦ ௨ துவற்கம் எத்தலிய கொடையில் : ஒரு சிங்கள கொல்ல பொடியன், பெயர் யகதுகொடே பதல்கே ஜேமிஷ், பௌத்த வேதம், உய ரம்-௪ அடி, சதிரம்-பருத்து, நிறம்-கறுப்பு, முக்கு-தட் டை, கொணடை-வெட்டி, வலது காது-ஒரு வெட்டு தழுப்பு உண்டும், வயிற்றில்-ஒரு தழுப்பு. அவனைபற்றி ய சமாசாரம் தேளவையா யிருக்குது.